
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №18»  

 

 

П Р И К А З 
 

 

от 30.08.2024                                         № 495 
 

О ведении электронного 

классного журнала в 2024-

2025 учебном году 

 

В целях совершенствования информационного обеспечения процессов 

управления образовательной организации, планирования и организации 

учебного процесса на основе внедрения информационных технологий 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Осуществлять учет результатов освоения обучающимися 

образовательных программ посредством использования системы цифровой 

платформы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (далее – ЭЖ) 

https://cop.admhmao.ru/. 

2. Использовать ЭЖ для учета всех видов урочной деятельности. 

3. Назначить заместителя директора по УР Аникееву А.М. 

администратором ЭЖ. 

4. Назначить делопроизводителя Грицай Ю.Ю. делопроизводителем 

ЭЖ. 

5. Назначить техника Юсупова Т.Р. ответственным за 

бесперебойную работу автоматизированных рабочих мест пользователей ЭЖ 

в лице работников МБОУ «СШ №18» и доступа к сети интернет. 

6. Назначить на роли пользователей ЭЖ: заместителей директора по 

учебной работе, учителей-предметников, диспетчера по расписанию, 

библиотекаря, классных руководителей согласно Приложению №1 и 

возложить обязанности по работе с ЭЖ. 

7. Возложить на заместителя директора по УР Аникееву А.М. 

обязанности по: 

7.1. ознакомлению работников школы с настоящим приказом и 

Положением о журнале успеваемости (электронном классном журнале) в 

МБОУ «СШ №18»; 

7.2. методическому сопровождению пользователей ЭЖ. 



8. Пользователи ЭЖ несут ответственность за дискредитацию своих 

учетных данных для входа в ЭЖ в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о защите персональных данных. 

9. Всем вышеназванным ответственным (пп.3-7) в своей работе 

руководствоваться Положением о журнале успеваемости (электронном 

классном журнале) в МБОУ «СШ №18» (утв. приказом №541 от 01.09.2021) 

(Приложение №2). 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                            А.А. Калиновский 

  



С приказом от 30.08.2024 №495 «О ведении электронного классного 

журнала в 2024-2025 учебном году» ознакомлены: 

 
№ ФИО Дата ознакомления Подпись 

1.  Аникеева А.М.   

2.  Грицай Ю.Ю.   

3.  Алимбекова Н.В.   

4.  Кудрина Н.Ю.   

5.  Солдатова Ю.А.   

6.  Юсупов Т.Р.   

 

 



Приложение №1 

к приказу  

от 30.08.2024 №495 

Роли пользователей ЭЖ 

№ 

п/п 
Роль пользователя ЭЖ ФИО работника 

1.  
Администратор Аникеева А.М. 

2.  
Делопроизводитель Грицай Ю.Ю. 

3.  Методист, курирующий параллель 

1-4 классов 
Кудрина Н.Ю. 

4.  Заместитель директора по учебной 

работе 5-8 классы 
Алимбекова Н.В. 

5.  Заместитель директора по учебной 

работе 9-11 классы 
Солдатова Ю.А. 

6.  
Диспетчер по расписанию Аникеева А.М. 

7.  

Классные руководители 1-11 

классов 

Согласно приказу о 

назначении классных 

руководителей на 2024-2025 

учебный год 

8.  Учителя-предметники 
Согласно тарификации на 

2024-2025 учебный год 

 


		2025-04-02T09:14:34+0500
	Калиновский Алексей Александрович
	я подтверждаю этот документ своей электронной подписью




